АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14. 1 2.2021 № &LOf
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2022 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Верхнесалдинского городского округа, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
04.05.2021 № 1233 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округ К.Н. Носков

http://v-salda.ru

2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  Н  1 2 .2021  №  M€f
«Об- утверждении Плана проведения
экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2022 год»

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2022 год

№
п/п

Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 06.07.2020 № 1556 «О
порядке рассмотрения обращений
о возможности установления
(пролонгации) налоговых льгот и

деятельность в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел
по экономике)

отдел но экономике III квартал

3

№
п/п

Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

оценке эффективности
установленных (планируемых к
установлению (пролонгации)
налоговых льгот»

2. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 08.06.2020 № 1387 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на
кадастровом плане территорий»
округа»

градообразующая
деятельность,
землепользование

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (группа
землепользования)

группа
землепользования

IV квартал

3. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 19.05.2021 № 1354 «Об
утверждении порядка
предоставления субсидии из
средств бюджета
Верхнесалдинского городского
округа на оказание поддержки
социально ориентированным

деятельность в сфере
социальной
поддержки

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел
по социальной сфере и
культуре)

отдел по социальной
сфере и культуре

IV квартал

4

№
п/п

Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая
сфера деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

некоммерческим организациям,
не являющимся
государственными
(муниципальными)
учреждениями, на реализацию
мероприятий по социальной
поддержке и защите граждан»

Направление «Оценка фактического воздействия»

1. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 04.12.2018 № 3295 «О
проведении проверок
инвестиционных проектов,
финансируемых
полностью или частично за счет
средств бюджета
Верхнесалдинского городского
округа, на предмет
эффективности
использования средств бюджета
Верхнесалдинского городского
округа,
направляемых на капитальные
вложения»

инвестиционная
деятельность

администрация
В ерхнесал динского
городского округа (отдел
по экономике)

отдел по экономике IV квартал